
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«J /»марта2023 года с. Ловозеро № /•%/-ПГ

Об утверждении стоимости услуг по погребению на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 30.01.2023 № 119
"Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в

2023 году", Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 581-01-ЗМО "О

возмещении стоимости услуг и выплате социального пособия на погребение",

Законом Мурманской области от 20.12.2022 № 2845-01-ЗМО «Об областном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

руководствуясь Уставом Ловозерского района администрация Ловозерского

района постановляет:

1. Утвердить на 2023 год:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района, возмещаемых за счет средств Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации,

федерального бюджета, согласно приложению № 1.
1.2. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по

погребению (в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность

осуществить погребение умершего) на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, возмещаемых

за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации, федерального бюджета, согласно приложению № 2.
1.3. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района, возмещаемых за счет средств бюджета

Мурманской области, согласно приложению № 3.
1.4. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по

погребению (в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность



осуществить погребение умершего) на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, возмещаемых

за счет средств бюджета Мурманской области, согласно приложению № 4.
3. Настоящее постановление, за исключением п.п. 1.1. и 1.2., вступает в

силу со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

4. Подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступают в

законную силу с 01.02.2023 г.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете «Ловозерская правда» и разместить на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru) в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации

Ловозерского района (Arf*7 Н.А. Кузнецова



Приложение № 1
к Постановлению администрации

Ловозерского района

от «<£/» #3 2023 № /Jf-UT

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ,ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХСПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙСЛУЖБОЙ

ПО ВОПРОСАМПОХОРОННОГОДЕЛАСОГЛАСНОГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮУСЛУГПО ПОГРЕБЕНИЮНА ТЕРРИТОРИИМУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯСЕЛЬСКОЕПОСЕЛЕНИЕЛОВОЗЕРОЛОВОЗЕРСКОГО

РАЙОНА,ВОЗМЕЩАЕМЫХЗА СЧЕТ СРЕДСТВФОНДАПЕНСИОННОГОИ

СОЦИАЛЬНОГОСТРАХОВАНИЯРОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ,

ФЕДЕРАЛЬНОГОБЮДЖЕТА

N

п/п
Наименование услуг Кол-во

Стоимость

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 1 бесплатно

2
Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
1 1 496,47

3
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в

крематорий)
1 1 845,30

4
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с

прахом)
1 7 569,10

Итого 10 910,87



Приложение № 2
к Постановлению администрации

Ловозерского района

от«//» С& 2023 №/ЗЯ-Ш

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ

ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ (В СЛУЧАЕ ОТСУТСТВИЯ ЛИЦА,

ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

УМЕРШЕГО) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА,

ВОЗМЕЩАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И

СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

N

п/п
Наименование услуг Кол-во

Стоимость

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2 Облачение 199,60

3
Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
1 296,81

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 45,24

5 Погребение 7 569,22

Итого 10 910,87



Приложение № 3
к Постановлению администрации

Ловозерского района

от «Ц_» #3 2023 № /3£ -ПГ

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ,ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХСПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙСЛУЖБОЙ
ПО ВОПРОСАМПОХОРОННОГОДЕЛАСОГЛАСНОГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮУСЛУГПО ПОГРЕБЕНИЮНА ТЕРРИТОРИИМУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯСЕЛЬСКОЕПОСЕЛЕНИЕЛОВОЗЕРОЛОВОЗЕРСКОГО

РАЙОНА,ВОЗМЕЩАЕМЫХЗА СЧЕТ СРЕДСТВБЮДЖЕТА

МУРМАНСКОЙОБЛАСТИ

N

п/п
Наименование услуг Кол-во

Стоимость

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 1 бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
1 1 079,33

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 1 565,44

4 Погребение 1 6 489,71

Итого 9 134,48



Приложение № 4
к Постановлению администрации

Ловозерского района

от«//» 03 2023 №/ii*-nr

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ
ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ (В СЛУЧАЕ ОТСУТСТВИЯ ЛИЦА,

ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

УМЕРШЕГО) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА,
ВОЗМЕЩАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

N

п/п
Наименование услуг Кол-во

Стоимость

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2 Облачение 195,33

3
Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
884

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 565,44

5 Погребение 6 489,71

Итого 9 134,48


